03800, con el debido respeto comparezco y expongo, que:

En virtud de la Asamblea General Ordinaria de Consorcio Aristos, S.A.B. de C.V., celebrada el día 2 de junio de 2025, se

tomaron entre otros, los acuerdos por los cuales se aumentó el capital social de la Sociedad en $716,802,000.00
(SETECIENTOS DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL),  correspondiendo a
la parte variable del capital, mediante la capitalización de la parte proporcional que corresponden a los accionistas, de la partida
relativa a las utilidades decretadas en los ejercicios fiscales que concluyeron el 31 de diciembre de los años 2018 (dos mil